

# ALUSTEEL A/S

Odensevej 36, 5772 Kværndrup  
CVR-nr. 32 47 20 44

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 30. juni 2025

---

Per Jensby-Lindegaard

# Indholdsfortegnelse

## Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 9

Balance 10-11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13-16

Anvendt regnskabspraksis 17-20

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	ALUSTEEL A/S Odensevej 36 5772 Kværndrup  CVR-nr.: 32 47 20 44 Stiftet: 1. oktober 2009 Kommune: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mads Milling Eriksen Per Jensby-Lindegaard, formand Tina Kirkegaard Eriksen Per Kloster Poulsen
<b>Direktion</b>	Per Kloster Poulsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Østre Havnevej 2, 2. sal 5700 Svendborg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Andelskassers Bank A/S Skolegade 4 5700 Svendborg
<b>Advokat</b>	SKOV Advokater Havneparken 4 7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Alusteel A/S producerer komponenter i Aluminium, Rustfrit stål og Stål til en række danske virksomheder. Selskabets særlige kompetencer er indenfor laserskæring, præcisionsbukning og svejsning. I stigende grad leveres færdige konstruktioner klar til montering hos kunderne ofte overfladebehandlet på Alusteel's moderne pulverlakerings anlæg.

## Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et betydeligt tab som følge af en kendelse i voldgiftsnævnet.

Kendelsen medførte en betydelig nedskrivning af et tilgodehavende hos en større dansk entreprenørvirksomhed.

Tilgodehavendet var opstået over en længere periode, men først i 2025 faldt en voldgiftskendelse ud til ugunst for Alusteel. Alle påløbne omkostninger i perioden er udgiftsført i 2024 regnskabet.

Det samlede resultat for 2024 må betragtes som utilfredsstillende.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoresultatet blev et underskud på DKK 16,6 mio påvirket negativt af en betydelig nedskrivning af et tilgodehavende hos en større dansk entreprenørvirksomhed.

Forventningerne til 2025 er positive og der forventes en gradvis genopretning af selskabets egenkapital. Dette kan blive påvirket af den noget usikre geopolitiske situation, som kan ramme Alusteel's kunder. Derfor er der igangsat en række initiativer for at kunne korrigere herfor.

Virksomhedens bankforbindelse har givet tilsagn om at understøtte det opdaterede budget for 2025 der er udarbejdet efter voldgiftssagen, ved at stille driftskapital til rådighed. Budgettet for 2025 er udarbejdet med baggrund i de igangsatte forbedringstiltag iværksat af ledelsen. Der henvises til note oplysninger om usikkerhed ved going concern.

Ledelsen er opmærksom på kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovgivningen.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at selskabet har det nødvendige kapitalberedskab og et tilstrækkeligt grundlag for at fortsætte driften i 2025 og fremadrettet.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Udover den i marts 2025 tabte voldgiftssag, er der efter statusdagen truffet beslutning om konvertering af ejerlån på DKK 1,8 mio til aktiekapital, hvilket påvirker selskabets egenkapital positivt med virkning for andet halvår 2025.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>35.052.844</b>	<b>35.037.301</b>
Personaleomkostninger	1	-29.769.570	-24.788.462
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-7.251.702	-6.568.361
Andre driftsomkostninger	2, 3	-11.767.303	13.150
<b>Driftsresultat</b>		<b>-13.735.731</b>	<b>3.693.628</b>
Andre finansielle indtægter	4	16.042	23.864
Øvrige finansielle omkostninger		-3.850.322	-3.074.730
<b>Resultat før skat</b>		<b>-17.570.011</b>	<b>642.762</b>
Skat af årets resultat	5	999.110	-143.403
<b>Årets resultat</b>		<b>-16.570.901</b>	<b>499.359</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	150.000
Overført resultat		-16.570.901	349.359
<b>I alt</b>		<b>-16.570.901</b>	<b>499.359</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	73.096
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>73.096</b>
Grunde og bygninger		25.004.881	26.181.121
Produktionsanlæg og maskiner		23.360.308	26.179.055
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		689.252	877.643
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>49.054.441</b>	<b>53.237.819</b>
Lejededesitum og andre tilgodehavender		1.189.880	1.574.880
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>1.189.880</b>	<b>1.574.880</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>50.244.321</b>	<b>54.885.795</b>
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		3.742.919	3.835.803
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.742.919</b>	<b>3.835.803</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9	10.335.311	11.529.248
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	681.162	10.121.617
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		264.703	315.681
Andre tilgodehavender		230.844	125.079
Tilgodehavende selskabsskat		99	0
Periodeafgrænsningsposter		149.221	188.692
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.661.340</b>	<b>22.280.317</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	17.100	12.540
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>17.100</b>	<b>12.540</b>
Likvide beholdninger		338.807	326.996
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.760.166</b>	<b>26.455.656</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>66.004.487</b>	<b>81.341.451</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	57.016
Overført resultat		-4.451.864	12.062.021
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	150.000
<b>Egenkapital</b>		<b>-3.951.864</b>	<b>12.769.037</b>
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat		0	999.110
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>999.110</b>
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		4.579.338	4.847.280
Gæld til pengeinstitutter		13.115.345	14.030.559
Leasingforpligtelser		17.000.718	17.948.998
Gæld til virksomhedsdeltagere		1.861.798	1.861.798
Feriepengeindefrysning		723.407	701.656
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>37.280.606</b>	<b>39.390.291</b>
Gæld til realkreditinstitutter		267.942	265.279
Gæld til pengeinstitutter		12.266.664	9.409.899
Leasingforpligtelser		4.603.399	5.624.908
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.951.291	10.030.995
Selskabsskat		0	113.267
Anden gæld		3.586.449	2.738.665
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>32.675.745</b>	<b>28.183.013</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>69.956.351</b>	<b>67.573.304</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>66.004.487</b>	<b>81.341.451</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Oplysninger om usikkerhed ved going concern	15		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	57.016	12.062.021	150.000	12.769.037
Forslag til resultatdisponering			-16.570.901		-16.570.901
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte				-150.000	-150.000
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Årets opskrivninger		-57.016	57.016		0
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>-4.451.864</b>	<b>0</b>	<b>-3.951.864</b>

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	58	48
Løn og gager	25.882.274	21.559.559
Pensioner	3.246.949	2.725.704
Andre omkostninger til social sikring	635.971	487.063
Andre personaleomkostninger	4.376	16.136
	<b>29.769.570</b>	<b>24.788.462</b>

## 2 | Andre driftsomkostninger

I posten andre driftsomkostninger indgår omkostninger til voldgiftssag, se note 11.

## 3 | Særlige poster

I posten andre driftsomkostninger for 2024 indgår tab i forbindelse med voldgiftssag, herunder igangværende arbejder, debitorer og omkostninger til advokat og voldgiftsnævn.

Realisationstab	0	13.150
Tab voldgiftssag	11.767.303	0
	<b>11.767.303</b>	<b>13.150</b>

## 4 | Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.355	8.053
Finansielle indtægter i øvrigt	9.687	15.811
	<b>16.042</b>	<b>23.864</b>

## 5 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	113.267
Regulering af udskudt skat	-999.110	30.136
	<b>-999.110</b>	<b>143.403</b>

## Noter

### 6 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2024	538.620
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>538.620</b>
Afskrivninger 1. januar 2024	465.524
Årets afskrivninger	73.096
<b>Afskrivninger 31. december 2024</b>	<b>538.620</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>0</b>

Selskabet har foretaget udvikling af nye produkter, implementeret sporbarhed og nye afrapporteringssystemer.

### 7 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	30.719.615	47.816.875	5.894.636
Tilgang	0	3.274.134	261.900
Afgang	0	-1.223.139	-586.754
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>30.719.615</b>	<b>49.867.870</b>	<b>5.569.782</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	4.538.494	21.637.820	5.016.993
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-682.333	-586.754
Årets afskrivninger	1.176.240	5.552.075	450.291
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b>5.714.734</b>	<b>26.507.562</b>	<b>4.880.530</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>25.004.881</b>	<b>23.360.308</b>	<b>689.252</b>

Finansielle leasingaktiver 22.468.707

### 8 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	1.189.880
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b>1.189.880</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>1.189.880</b>

## Noter

### 9 | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser indeholdt i 2023 debitorer med langfristet indbetalinger på i alt 1.635 tkr.

	2024 kr.	2023 kr.
<b>10   Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	721.162	10.781.987
Acontofaktureringer/acontobetalinge	-40.000	-660.370
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>681.162</b>	<b>10.121.617</b>
<hr/>		
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	681.162	10.121.617
	<b>681.162</b>	<b>10.121.617</b>

### 11 | Andre værdipapirer og kapitalandele

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.	Børsnoterede danske aktier
Dagsværdi 31. december 2024	17.100
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	4.560

### 12 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	4.847.280	267.942	3.480.405	5.112.559
Gæld til pengeinstitutter	14.624.758	1.509.413	9.762.672	15.966.000
Leasingforpligtelser	21.604.117	4.603.399	3.471.144	23.573.906
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.861.798	0	1.861.798	1.861.798
Feriepengeindefrysning	723.407	0	723.407	701.656
	<b>43.661.360</b>	<b>6.380.754</b>	<b>19.299.426</b>	<b>47.215.919</b>

### 13 | Eventualposter mv.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Feldholm Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

## Noter

### 14 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 12.682 t.kr. i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 25.005 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 16.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 15.659 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 22.469 t.kr.

Selskabet stiller garantiforpligtelser overfor tredjemand med 306 t.kr.

### 15 | Oplysninger om usikkerhed ved going concern

Selskabet realiserer et underskud på 16,6 mio. kr. i året, og har en negativ egenkapital på 3,9 mio. kr. pr. 31. december 2024.

Selskabets regnskab er negativt påvirket af tab på en voldgiftssag.

Ledelsens arbejder løbende med optimering af driften og forventer at igangsatte tiltag vil kunne være medvirkende til at skabe en omsætning, der muliggør en reetablering af selskabskapitalen ved egen indtjening.

Selskabets budget for 2025 indeholdende likviditetsbudget har selskabets pengeinstitut givet tilsagn om at understøtte. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at budgettet realiseres som forventet. Budgettet for 2025 er udarbejdet med baggrund i de igangsatte forbedringstiltag iværksat af den nye ledelse.

Baseret på selskabets nuværende aktivitetsniveau og investeringer for 2025 sammenholdt med de likvide beholdninger, kreditfaciliteter i pengeinstitutter og hos leverandører samt udlån fra virksomhedsdeltager, er det ledelsens forventning at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at disse forhold realiseres som forventet.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.
